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  آنچه تا کنون در جنگ غزه به چشم دیده ایم این بود که 
محاسبه لازمی برای پیامد اقدام ها صورت نگرفته بود . یعنی به 
نظر می رسد که حتی حماس هم تصور نمی کرد که چه پیامدهایی 
با گستردگی هایی  که در حال حاضر با آن روبرو هستیم ممکن 
است به دنبال این اتفاق ایجاد شود. چرا که تصور می کردند یک 
اتفاق محدود است. آنچه که در توقیف کشتی اسرائیلی از طرف 
حوثی ها شاهد هستیم را باید نه در نفس اتفاق بلکه در پیامدهای 
احتمالی آن جست وجو کنیم. تصور می شود که حوثی ها اصرار 
دارند  که به گونه ای خود را وارد جنگ حماس و اسرائیل کنند. 
این در حالی است که یک فاصله جغرافیایی طولانی دارند و تازه  از 
جنگ طولانی مدت خود با عربستان خارج شدند و مردم یمن هم 
در مدت جنگ طولانی هشت ساله ای که با عربستان بودند متحمل 
تلفات و خسارات بالایی شدند. اینکه حوثی ها چرا اصرار دارند وارد 
این جنگ شوند  آن هم به این حد که به تحریک پذیری اسرائیل 
یا حتی آمریکا بینجامد جای سوال است و باید دید که  آیا در یک 
هماهنگی با دیگر گروه های مقاومت این اتفاق می افتد یا نه  صرفا 
نوعی اقدام یکجانبه با نگرش های آرمان گرایانه و ایدئولوژیکی  است 
که حوثی ها دنبال می کنند. اما خطراتی که وجود دارد این است 
که اسرائیل در پی افزایش دامنه جنگ از غزه است به شکلی که 
بتواند جبهه های دیگری را باز کند و بدین ترتیب دیگر قدرت های 
منطقه ای و جهانی به ویژه ناتو  و آرایش نظامی که آمریکا در منطقه 
دارد را وارد این جنگ کند. این اتفاقی که رخ داده حتی می تواند 
به دلیل اهمیت تنگه باب المندب دیگر دولت های اروپایی را که به 
امنیت آبراه های دریایی به ویژه در مسیر دریای سرخ، احتیاج دارند 
تحریک کند. این برای اسرائیلی ها چیز بدی نیست. اسرائیلی ها 
خواستار چنین اتفاقی هستند و اگر چه به ظاهر می گویند که ما 
اقدامات حوثی ها را یک اقدام دسته دوم یا دسته سوم می دانیم که 
در وقت لازم به آن پاسخ خواهیم داد، اما این فرصت را برای آنها 
فراهم می کند که بتوانند دیگر قدرت های منطقه ای و به ویژه آمریکا 
و دولت های اروپایی را ترغیب کنند که به این نوع درگیری ها ورود 
پیدا کنند. طبیعی است که وقتی دامنه جنگ گسترده می شود 
چشم انداز انجام یک توافق  یا آتش بس دور از دسترس می شود. 
چیزی که اسرائیلی ها کاملا بر آن اصرار دارند و نمی خواهند در 
شرایط حاضر آتش بسی رخ دهد چرا که زمان را برای  خود طلایی 
به حساب می آورند. اینها توانستند شمال غزه را به اشغال خود 
درآورند و همین طور در حال پیشروی به سمت جنوب غزه هستند 
و اگر  صحنه شلوغ باشد این فرصت برای آنها فراهم خواهد شد که 
کار خود را گسترده کنند. نکته دیگر اینکه اسرائیلی ها می توانند 
همین را بهانه کنند به دلیل نزدیکی حوثی  ها به تهران بگویند که 
این اقدامات با حمایت ایران صورت می گیرد. این در حالی است که 
تهران همه تلاش خود را انجام داده تا بیرون از مرکز درگیری ها 
قرار بگیرد  و حداقل تنش ها را زیر خط جنگ چه با آنچه که در غزه 
در حال رخ دادن است و چه با آمریکا نگه دارد. به نظر می رسد که 
چنین اتفاقاتی می تواند صحنه را برای ایران سخت تر کند. همانطور 
که گفته شد مشخص نیست که حوثی ها بر چه محاسبه ای چنین 
کاری را انجام دادند. چون اسرائیلی ها در عین اینکه تقلیل می دهند 
کشتی را که هیچ تبعه اسرائیلی در آن نبوده  بلکه یکی از سرمایه 
گذاران آن کشتی یک اسرائیلی است اما در عین حال پای ژاپن به 
وسط کشیده می شود. الان دولت ژاپن است که از تهران و دولت های 
عمان و قطر خواسته که برای رهایی گروگان هایی که در این کشتی 
هستند دخالت کنند. باید دید حوثی ها با محاسبه چه هزینه ای 

دست به این اقدام زدند.  

پیامدهایتنشدربابالمندب
یادداشت

تعاملسازندهباآژانس
در  ایران  اسلامی  جمهوری  سفیر 
کویت با دستیار وزیر خارجه این کشور 
عربی در امور سازمان های بین المللی 
دیدار و رایزنی کرد. محمد توتونچی در 
این دیدار که در آن پیرامون سازوکار 
و  محافل  در  دوجانبه  همکاری های 
نهادهای بین المللی بحث و تبادل نظر 
شد، گفت: در راستای نشست شورای 
حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی ایران 
همواره به تداوم تعامل سازنده با آژانس 
تاکید دارد و به رغم رفتارهای غیر سازنده 
از سوی سه کشور اروپایی و آمریکا و با 
هدف حل و فصل موضوعات باقیمانده 
مدیرکل آژانس را به تهران دعوت کرد 
و بر اساس آن یک بیانیه مشترک صادر 
کرد. وی ادامه داد: سه دولت اروپایی 
اقدامات  از  آمریکا تلاش می کنند  و 
داوطلبانه جمهوری اسلامی سوءاستفاده 
سیاسی و با بزرگنمایی موضوعات کم 
اهمیت باقیمانده گزارش مدیرکل آژانس 
را نگران کننده جلوه دهند. عبدالعزیز 
سعود الجارا...، دستیار وزیر امور خارجه 
کویت در امور سازمان های بین المللی 
گفت: کویت همواره بر اهمیت همکاری 
صادقانه جمهوری اسلامی با آژانس تاکید 
کرده و هرگونه بهره برداری سیاسی از 

مسائل فنی را نمی پذیرد.

رایزنیتلفنیوزرای
امورخارجهایرانوقطر

وزرای امور خارجه ایران و قطر در 
خصوص آخرین ابتکارات سیاسی پیرامون 
توقف جنایات جنگی رژیم صهیونیستی 
حسین  کردند.  نظر  تبادل  غزه  علیه 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان 
و شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی 
نخست وزیر و وزیر امور خارجه قطر در 
مکالمه تلفنی، آخرین تحولات مربوط به 
فلسطین و تهاجم جاری رژیم صهیونیستی 
علیه غزه را مورد بررسی قرار دادند. وزرای 
امور خارجه دوکشور با مسئول خواندن 
رژیم صهیونیستی در وضعیت جاری در 
سرزمین های اشغالی، خواستار اقدام فوری 
جامعه بین الملل برای مجبور ساختن 
رژیم اسرائیل در جهت توقف نقض آشکار 
قوانین بین المللی شدند. طرفین لزوم 
مساعی کشورهای اسلامی و عربی برای 
امدادرسانی فوری به مردم بی پناه فلسطین 
را خاطر نشان کردند. وزرای امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران و قطر همچنین در 
خصوص آخرین ابتکارات سیاسی پیرامون 
توقف جنایات جنگی رژیم صهیونیستی 

علیه غزه تبادل نظر کردند. 

انتظارجامعهایمانیبرای
نهاییشدنلایحهعفاف

یک نماینده مجلس از رئیس مجلس 
خواست هرچه سریع تر بررسی لایحه 
عفاف و حجاب در مجلس به اتمام برسد 
زیرا جامعه ایمانی منتظر نهایی شدن این 
لایحه است. حجت الاسلام محمدتقی 
نقدعلی در جلسه علنی دیروز )دوشنبه 
۲۹ آبان ۱۴۰۲( مجلس شورای اسلامی در 
تذکری گفت: کمیسیون حقوقی و قضائی 
ایرادات شورای نگهبان در لایحه عفاف و 
حجاب را بررسی و رفع کرده که گزارش 
آن ۲۳ آبان با امضای آقای غضنفرآبادی 
رئیس کمیسیون به هیات رئیسه ارائه 
شد. این نماینده مجلس شورای خطاب به 
رئیس مجلس تاکید کرد: با توجه به اینکه 
شما گفتید گزارش رفع ایرادات شورای 
نگهبان در لایحه عفاف و حجاب به شورای 
نگهبان ارسال می شود؛ لطفا دستور بدهید 
که این کار هر چه سریع تر انجام شود چون 
جامعه ایمانی منتظر نهایی شدن این 
لایحه است. محمدباقر قالیباف که ریاست 
مجلس را برعهده دارد، گفت: این موضوع 
را با اولویت دنبال می کنیم. دیروز هم به 
آقای غضنفرآبادی گفتم که هنوز گزارش 

به دست من نرسیده است. 

ادامهتغییرات
دربنیادمستضعفان

بنیاد  رئیس  سوی  از  حکمی   طی 
مستضعفان، سید مازیار حسینی به عنوان 
معاون اقتصادی بنیاد مستضعفان منصوب 
شد. حسین دهقان با صدور حکمی، سید 
مازیار حسینی را به عنوان معاون اقتصادی 
بنیاد مستضعفان منصوب کرد. سید مازیار 
حسینی عضو هیات علمی دانشگاه و دارای 
دکترای تخصصی در رشته مهندسی 
عمران است و در کنار آن در حوزه های 
مدیریت  مانند  مدیریتی  و  اقتصادی 
استراتژیک، مدیریت بحران و ریسک، 
مبانی علم اقتصاد، بورس و بازار سرمایه و 
روش های نوین تامین مالی دارای سوابق 
تکمیلی تحصیلی و اجرایی است. حسینی 
پیش از این به عنوان جانشین قرارگاه 
اقتصادی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح و مدیر عامل گروه سرمایه گذاری 
غدیر از بنگاه های مهم اقتصادی کشور 

فعالیت داشته است. 

جلال خوش چهره
تحلیلگر مسائل بین الملل 

خبــــر
 وزیر کشور:   

آمادگیخوبیبرای
برگزاریانتخاباتوجوددارد

آرمان ملی: وزیر کشور در حاشیه نشست دیدار با استانداران 
درباره موضوعات بررسی شده در این جلسه اظهار کرد: ما امروز 
)دیروز( نشست ماهانه استانداران را برگزار کردیم. موضوعات 
مختلف در این نشست ها مورد بحث و هماهنگی قرار می گیرد که 
امروز موضوع انتخابات بررسی شد. آمادگی خوبی در همه مسئولان 
برای برگزاری انتخابات وجود دارد. یکی از موضوعات مهم مورد 
تاکید در این نشست، ضرورت رعایت چهار مولفه امنیت، مشارکت، 
رقابت و سلامت در انتخابات بود که همه استانداران آمادگی لازم 
برای برگزاری انتخابات پرشور را اعلام کردند. احمد وحیدی گفت: 
موضوع مدیریت و کنترل آسیب های اجتماعی نیز در این نشست 
بررسی شد که این موضوع در دستور وزارت کشور و سازمان امور 
اجتماعی و سازمان های مربوطه قرار دارد. این مساله یک سطح 
استانی هم دارد که شورای اجتماعی استانی شکل گرفته و در سطح 
استان ها پیگیری جدی می شود. حاشیه نشینی، طلاق و برخی 
دیگر آسیب های اجتماعی مورد گفت وگو قرار گرفت. وزیر ارشاد 
نیز در جلسه حاضر بود. فضای پرنشاط اجتماعی و توسعه فضاهای 
فرهنگی مورد توجه قرار گرفت. موضوع رعایت زبان فارسی در 
همه تبلیغات مورد تاکید قرار گرفت. در نوبت عصر موضوع اتباع 
مورد گفت وگو قرار می گیرد و وظیفه استانداران و برنامه ها مرور 
می شود. وزیر کشور همچنین درباره برگزاری رویداد طرح تکام 
)توانمندسازی و کارآفرینی مردم پایه در مناطق روستایی(، تصریح 
کرد: طرحی که از ابتدای دولت در وزارت کشور شکل گرفت، ایجاد 
قرارگاهی برای توانمندسازی روستاها بود. در برنامه ششم تکالیف 
مهمی در این حوزه وجود داشت از جمله اینکه همه روستاها برنامه 
توسعه و پیشرفت داشته باشند. صدهزار تسهیل گر پیش بینی شده 
بود. ۴۷ وظیفه برای دهیاری ها در نظر گرفته شده است که بعضی 
از این تکالیف دچار فراموشی شده بود بنابراین قرار شد که در قالب 
قرارگاهی، نیازمندی های توسعه روستاها بررسی شود و حرکت 
خوبی در این حوزه شروع شده است. الگوهای مناسبی برای تعمیم 
برنامه های پیشرفت روستاها مدنظر قرار گرفته است. وزیر کشور در 
پایان درباره تقسیم استان تهران، گفت: این موضوع از قبل مطرح 
بوده و در صحبت های رئیس جمهور هم مطرح شد. این طرح ها در 
وزارت کشور بررسی شده و بعضی از موارد به کمیسیون مربوط به 
دولت ارسال شده و باید مراحل بررسی خود را در دولت طی کند و 
اگر در دولت این طرح ها نهایی شد، باید به تصویب مجلس شورای 
اسلامی هم برسد. این موارد الان در مرحله بررسی کارشناسی 
است. البته بعضی بررسی ها تمام شده و در کمیسیون های مربوط 

دولت است. 

  آرمان ملی: رئیس جمهوردر 
بر  ستادی  نظارت های  ادامه 
دستگاه های اجرایی، به وزارت نفت 
رفت و پس از شنیدن گزارش وزیر 
و مدیران این وزارتخانه از عملکرد 
دو ساله و همچنین طرح برخی 
موانع و مشکلات پیش رو، به بیان 
دستورات و خط مشی های مهمی 
کیفی  و  کمی  ارتقای  جهت  در 
عملکرد این وزارتخانه پرداخت. 
سید ابراهیم رئیسی با بیان اینکه 
سرمایه گذاری موتور محرک رشد 
اقتصادی است، بخش نفت و گاز را 
بهترین بخش برای سرمایه گذاری 
دانست و از مدیران مجموعه وزارت 
نفت خواست با تلاش برای جذب 
بیشتر سرمایه داخلی و خارجی به 
رشد تولید و افزایش کسب درآمد 
رئیسی  بدهند.  بیشتری  شتاب 
افزایش تولید و صادرات نفت به رغم 
تحریم ها و تهدیدها را برگ زرینی 
در کارنامه دو ساله دولت مردمی 
عنوان کرد و در ادامه جلوگیری از 
خام فروشی به عنوان یکی از مسائل 
مورد تأکید رهبری معظم انقلاب 
را از جمله وظایف مهم وزارت نفت 
نفت  فرآوری  افزود:  و  برشمرد 
خام به افزایش تولید، اشتغال و 
بهره وری منجر خواهد شد، »تأکید 
بر عدم معطل نگه داشتن طرح های 
توسعه ای وزارت نفت به بهانه نظرات 

کارشناسی«، »تسریع در تکمیل 
طرح جمع آوری گازهای مشعل 
با استفاده از ظرفیت شرکت های 
به  ویژه  »توجه  و  دانش بنیان« 
مدیریت مصرف در کنار مدیریت 
تولید« از دیگر نکات مهم مطرح شده 
از سوی رئیس جمهور بود. رئیسی در 
ادامه موضوع »قاچاق سوخت« را از 
معضلات جدی کشور و مقابله با آن 
را وظیفه همه دستگاه های مسئول با 
همکاری وزارت نفت دانست و گفت: 
اگر کشورهای همسایه ما نیازمند 
مبادی  از  باید  هستند،  سوخت 
رسمی و در قالب انعقاد قراردادهای 
معین اقدام به خرید سوخت مورد 
نیاز خود کنند تا هم از خسارات 
گسترده قاچاق جلوگیری شود و 

هم درآمد حاصل از آن صرف رفاه 
مردم منطقه شود. رئیس جمهور 
بر ضرورت »نظارت و  ادامه  در 
مراقبت جدی نسبت به حفظ پاکی 
و سلامت اقتصادی« وزارت نفت 
تأکید و تصریح کرد: در مجموعه های 
ثروت سازی نظیر وزارت نفت باید 
به شدت مراقب ورود دست های 
ناپاک و روابط ناسالم اداری به ویژه 
در انعقاد قراردادها بود. رئیسی عمل 
به مسئولیت های اجتماعی وزارت 
نفت را از جمله اقدامات خوب این 
وزارتخانه توصیف کرد و با تأکید بر 
اولویت دهی به هزینه کرد این منابع 
در توسعه مناطق نزدیک به مراکز 
تولید و همچنین مراقبت از چانه زنی 
افراد، نهادها و سازمان ها در جذب 

این منابع، وزیر نفت را مکلف کرد 
با نظارت و کنترل هیأتی متشکل 
از افراد مسئول نسبت به اجرای 
منضبط و نظام مند مسئولیت های 
اجتماعی اقدام کند. »ضرورت ایجاد 
یکپارچگی در بخش های بالادستی، 
میان دستی و پایین دستی پتروشیمی 
سیاست های  از  پیروی  هدف  با 
کلی وزارت نفت«، »تأکید بر رفع 
ناترازی ها به ویژه در بخش بنزین 
و گاز و تبدیل این فرآورده ها به 
ثروت«، »برنامه ریزی برای جذب 
بخش  از  سرمایه گذار  حمایت  و 
خصوصی با تضمین سرمایه و سود«، 
»هوشمندسازی حوزه نفت و گاز با 
بهره گیری از ظرفیت شرکت های 
دانش بنیان« و »عملیاتی کردن 
مردمی سازی در مجموعه وزارت 
نفت از طریق سهیم کردن مردم« از 
دیگر تاکیدات مهم رئیس جمهور به 
مدیران ارشد وزارت نفت بود. رئیسی 
در ادامه یکی از اطمینان بخش ترین 
هدایت  و  جذب  برای  بخش ها 
نقدینگی مردم به سمت تولید را 
مشارکت و سرمایه گذاری در میادین 
مشترک نفت و گاز کشور دانست و 
گفت: بهره برداری از میادین مشترک 
از اولویت های جدی دولت برای 
جذب سرمایه گذاری است و نباید 
از این منابع خدادادی متعلق به مردم 

غفلت کرد.

رئیس جمهور:

افزایش صادرات نفت برگ زرینی در کارنامه دولت است
 هزینه های مبتلایان اتیسم

را کاهش می دهیم

در  رئیس جمهور  اول  معاون    
دیداری صمیمانه با انجمن اتیسم 
ایران و جمعی از والدین و فرزندان شان 
به نمایندگی از ۸ هزار خانواده تحت 
پوشش، تاکید کرد با برگزاری جلسات 
مسئولان  و  وزرا  حضور  با  منظم 
و  مشکلات  مربوطه  دستگاه های 
دغدغه های آنها با جدیت در دولت 
پیگیری می شود. محمد مخبر اظهار 
داشت: امروز جلسه متفاوتی را تجربه 
کردم و مطمئن هستم انجام وظایف 
سنگین برای کمک به خانواده های 
دارای فرزندان اتیسم یک توفیق الهی 
است که باید این الگو، اراده و خدمات 
خالصانه تکثیر و برای جامعه تبیین 
شود. وی پوشش بیمه ای بیماران 
اتیسم برای کاهش هزینه های درمان 
و توانبخشی را بسیار مهم توصیف 
و ادامه داد: باید در صندوق بیماران 
از  سهمی  العلاج،  صعب  و  خاص 
هزینه های مرتبط با مبتلایان به اتیسم 
به ویژه در سنین بالا گنجانده شود و 
همچنین برای بخش هایی از جامعه 
اتیسم که امکان اشتغال در بزرگسالی 
دارند، بسترهای لازم برای داشتن 

شغل فراهم شود. 

»آرمان ملی« از توقیف کشتی اسرائیلی در باب المندب گزارش می دهد؛

احتمال تغییر معادلات امنیتی آمریکا از زمین به دریا 

انتخابات با دست فرمان 
سال های 1۴00 و ۹۸ 

حداکثر سنوات خدمتی 
برای آقایان ۳۵ است

یک فعال سیاسی اصلاح طلب در 
ارتباط با انتخابات پیش روی مجلس 
اظهار کرد: با صحبتی که  مقام معظم 
رهبری اول سال درباره انتخابات مطرح 
کردند، تصور می شد بناست اتفاقاتی 
بیفتد، اما به عنوان کسانی که در وزارت 
کشور بودیم و تجربه سوابق این کار را 
داشتیم، احساس می کردیم اگر بخواهد 
اتفاق جدی بیفتد، لوازم و مقدمات 
قابل توجهی دارد. وقتی به قانون جدید 
انتخابات رسید و مسیر تصویب طی شد، 
برای ما تقریبا روشن شد که اگر قرار 
بود مسیر دیگری مربوط به انتخابات 
مسیر  آن  نباید  علی القاعده  باشد 
طی می شد. سید محمود میرلوحی 
تصریح کرد: به نظر می رسد انتخابات با 
دست فرمان سال های ۱۴۰۰ و ۹۸ به 
پیش خواهد رفت و انتخابات با مشارکت 
حداکثری در دستور کار برخی از دست 

اندرکاران نیست. 

 رئیس مجلس در پاسخ به تذکر 
یکی از نماینده های مجلس پیرامون 
مصوبه افزایش سن بازنشستگی بیان 
کرد: بنده در خصوص این موضوع روز 
گذشته توضیح دادم آنچه که خروجی 
مصوبه مجلس شورای اسلامی است 
این بوده که سن بازنشستگی برای 
مردها ۶۲ سال و حداکثر سنوات 
خدمتی که انجام می دهند ۳۵ سال 
است این برای مردهایی که اکنون 
در حال خدمت هستند به صورت 
میانگین اعمال می شود که تقریبا 
حدود دو ماه تا دو ماه و نیم است یعنی 
فردی که در سال ۱۴۰۳ استخدام 
شود حداکثر سنوات خدمتی آن۳۵ 
سال است و سن بازنشستگی برای 
آن ۶۲ سال است. محمدباقر قالیباف 
تصریح کرد: برای خانم ها نیز سن 
بازنشستگی ۵۵ سال بوده و حداکثر 
سنوات خدمتی ۳۰ سال است این 
بحث کاملا شفاف است و نقل قول های 
دیگری که پیرامون آن مطرح می شود 

صحت ندارد.

آرمان ملی- احسان اسقایی: تنگه باب 
المندب در نزدیکی یمن، گلوگاه ورود و خروج 
کشتی های صهیونیست هاست که از طریق 
دریای سرخ به سواحل فلسطین اشغالی آمد 
و شد دارند و بخش قابل توجهی از کالاهای 
وارداتی به اسرائیل از طریق همین تنگه تامین 
می گردد. تنگه ای که زیر چتر امنیتی یمن قرار 
دارد و از قرار معلوم یمنی ها که عملا اعلام 
کرده  بودند در نبرد غزه و حماس علیه اسرائیل 
پشت مقاومت اسلامی ایستاده اند در نظر 
دارند فضا را برای کشتی های اسرائیلی ناامن 
کنند. در گذشته نیز یمن بارها و بارها اعلام 
کرد در حمایت از حماس و مقاومت اسلامی 
علیه صهیونیست ها موشک ها و پهپادهایی را 
روانه آسمان فلسطین اشغالی کرده و به این 
اقدام ادامه خواهد داد. به نظر می رسد ورود 
حوثی های یمن در این سطح به معادلات جنگ 
در غزه قابل پیش بینی نبوده است. به طوری 
که واکنش های چندانی به موشک پراکنی های 
یمن نمی شود اما از قرار معلوم معادلات ورود 
ارتش و حوثی ها به نبرد علیه اسرائیل پیچیده تر 

از مختصات ظاهری اخبار است. 
 از موشک پراکنی تا توقیف کشتی

 هر چند یمنی ها بارها و بارها از شلیک 
موشک و ارسال پهپادهای مختلف به سمت 
اسرائیل خبردادند اما به هر طریق خبری در 
مورد آسیب های وارده به اسرائیل با تسلیحات 
یمنی به بیرون درز نکرد. البته در برخی از اخبار 
آمد که احتمالا نیروهای نظامی آمریکا که 
مستقر در دریای سرخ هستند با این پهپادها 
و موشک ها مقابله می کنند. البته می توان 
پیش بینی کرد که گنبد آهنین اسرائیل هم 
تحرکاتی در مورد اقدامات نظامی حوثی ها 
داشته است. تمام این اقدامات البته بیشتر 
جنبه نمایشی داشت اما یکباره خبری دیگر 
در رسانه ها از سوی ارتش یمن انتشار پیدا 
کرد که نشان داد یمن به صورت نمایشی وارد 
نبرد با اسرائیل نشده و هدف آنها در حمایت از 
مردم فلسطین جدی است. خبر از این قرار بود 
که یک رسانه آمریکا به  نقل از منابع رسمی در 
این کشور مدعی شد که ارتش یمن با هلی برن 
به  وسیله بالگرد کشتی متعلق به فرد نزدیک 
به موساد را توقیف کرده است. آسوشیتدپرس 
آمریکا به نقل از مقام های این کشور گزارش داد 
که ارتش جنبش انصارا... با هلی برن نیروهای 
خود، به وسیله یک بالگرد و پیاده کردن آن ها 
به روی عرشه کشتی »گلکسی لیدر«، کنترل 
این کشتی را در دست گرفتند. رسانه های رژیم 
اسرائیل به دنبال اعلام خبر توقیف این کشتی 

تأیید کردند که این کشتی متعلق به فردی 
به نام رامی اونگر، نزدیک به سازمان جاسوسی 
رژیم اسرائیل )موساد( است. همچنین یحیی 
سریع، سخنگوی ارتش و نیروهای مسلح 
طی بیانیه ای از توقیف یک کشتی متعلق به 
صهیونیست  ها در آب های دریای سرخ و انتقال 
آن به ساحل یمن خبر داد، این اقدام یک روز 
بعد از سخنان رهبر انصارا... یمن صورت گرفت 
که در آن اعلام کرد که نباید صهیونیست ها 
به دلیل جنایت های خود در غزه، به راحتی و 

امن از دریای سرخ عبور کنند. 
 همه کشتی ها توقیف می شوند

نیروهای مسلح یمن در بیانیه ای درباره 
جزئیات توقیف کشتی رژیم صهیونیستی در 
دریای سرخ تاکید کرد که تمامی کشتی های 
این رژیم و همچنین کشتی های در تعامل با 
تل آویو هدف مشروع نیروهای مسلح یمن 
سخنگوی  سریع،  یحیی  سرتیپ  هستند. 
رسمی نیروهای مسلح یمن در این باره اظهار 
داشت: نیروی دریایی نیروهای مسلح یمن 
در راستای اجرای دستورات رهبر انصارا...

)عبدالملک بدرالدین الحوثی( و در پاسخ به 
مطالبات ملت بزرگ یمن و همه آزادگان امت 
و بر اساس مسئولیت دینی، انسانی و اخلاقی 
در قبال ملت فلسطین، عملیات نظامی را در 
دریای سرخ انجام داد که نتیجه آن توقیف یک 
کشتی اسرائیلی و انتقال آن به سواحل یمن 
بود. وی گفت: برخورد نیروهای مسلح یمن با 
خدمه کشتی توقیف شده بر اساس آموزه ها و 

ارزش های دین مبین اسلام است. 
 واکنش ها به توقیف کشتی اسرائیل

 اولین واکنش به توقیف این کشتی از 
درون سرزمین های اشغالی صورت گرفت 
و دفتر بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی در واکنش به خبرها مبنی بر 
اینکه انصارا... یمن یک کشتی مرتبط با این 
رژیم را در دریای سرخ توقیف کرده است، 
مدعی شد ربودن کشتی پیامدهای بین المللی 
در ارتباط با امنیت خطوط کشتیرانی جهانی 
ایجاد خواهد کرد. رژیم صهیونیستی در ادامه 
مواضع خصمانه خود علیه ایران مدعی شد: 
ما به شدت حمله به یک کشتی بین المللی را 
محکوم می کنیم. همچنین نتانیاهو نخست 
وزیر رژیم اسرائیل هم در نخستین واکنش 
خود به این موضوع تاکید کرد که حکومتش از 
جانب یمن متحمل ضربه سنگینی شده است. 
کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه ایران درباره 
اظهارات نتانیاهو درباره توقیف کشتی اسرائیلی 
در یمن و نسبت دادن آن به ایران نیز گفت: این 

اتهام زنی ها باطل و ناشی از شرایط بغرنجی 
است که این رژیم با آن دست به گریبان است. 
بارها اعلام کردیم گروه های مقاومت در منطقه 
نمایندگان کشورها و ملت های خود هستند. 
براساس منافع خود و کشورها و ملت های خود 
تصمیم می گیرند به صورت خودجوش اقدام 
می  کنند. البته ساعتی بعد اسرائیل رسما اعلام 
کرد که این کشتی در مالکیت آنها نیست. با بالا 
گرفتن این خبر تلاش هایی برای رفع توقیف 
این کشتی در دستور کار قرار گرفت. وزیر 
خارجه ژاپن در ارتباط با تلاش های کشورش 
گفت: ما از عربستان سعودی، عمان، ایران و 
سایر کشورهای دخیل می خواهیم خواستار 
آزادی سریع این کشتی اسرائیلی و خدمه 
آن توسط حوثی ها شوند. ژاپن گفته »علاوه 
بر تماس های مستقیم با حوثی ها« برای 
درخواست از یمنی ها جهت آزادسازی کشتی 
اسرائیلی با مقام های تل آویو نیز در تماس است. 
 منطقه وارد دوران جدیدی شده است

تمامی معادلات منطقه تغییر یافته است 
به نظر حتی آمریکایی ها نیز بعد از طوفان 
الاقصی استراتژی های جنگی و رزمی خود 
در خلیج فارس تا باب المندب دچار تغییرات 
آمریکایی ها  البته  کرد.  جدیدی خواهد 
روی آب آسیب چندانی از مقاومت دریافت 
نکرده اند اما حال و روز آنها در پایگاه هایشان 
در سوریه و عراق چندان خوب نیست. همین 
مورد می تواند در آینده به استراتژی جدیدی 
برای آمریکا در منطقه تبدیل شود. به گونه ای 
که بر حضور دریایی خود از نظر امنیتی افزوده 
و از حضور زمینی خود بکاهد چرا که از قرار 
معلوم نبردی که توسط مقاومت در غزه، 
عراق، سوریه و حتی لبنان آغاز شده، قرار 
نیست به این زودی ها پایان یابد احتمالا 
آمریکا چاره ای جز اسکورت کشتی های 
تجاری و نظامی اسرائیل از بیم توقیف و حمله 
ندارد. موردی که به شدت برای آمریکایی ها 
هزینه  افزاست و حتی ممکن است بر نوع نگاه 
آنها بر معادلات منطقه و اسرائیل هم سایه 
بیفکند. به نظر طوفانی که در غزه شروع 
شده به این زودی ها پایان نخواهد یافت و 
گردبادهای برگرفته از این طوفان اساس 
معادلات منطقه ای و بین المللی را بر هم 
خواهد زد. تمامی تئوری های روابط بین الملل 
نیز بر این مورد مهر تایید می زد. تئوری که در 
این رابطه وجود دارد تئوری اثر پروانه ای نام 
دارد. »اثر پروانه ای پدیده ای است که به دلیل 
حساسیت سیستم های آشوبناک به شرایط 
اولیه ایجاد می شود. این پدیده به این اشاره 
می کند که تغییری کوچک در یک سیستم 
آشوبناک چون جو سیاره زمین )مانند بال زدن 
پروانه( می تواند باعث تغییرات شدید )وقوع 
طوفان در کشوری دیگر( در آینده شود. اثر 
پروانه ای به این معناست که تغییر جزئی 
در شرایط اولیه می تواند به نتایج وسیع و 
پیش بینی نشده در ستاده های سیستم منجر 
گردد و این سنگ بنای تئوری آشوب است.« 
امروز فرمان تئوری آشوب علیه به رسمیت 
شناختن اسرائیل چرخیده است و اثر طوفان 
الاقصی در آینده نزدیک معادلات امنیتی 
آمریکایی – اسرائیلی را در هم خواهد کوبید. 


